ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA VALCIÉIA FLORES MACIEL
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP 69.400-901 - Fone/Fax (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 833/2020.

AUTOR: VEREADORA VALCILÉIA FLORES MACIEL

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO,  COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO

SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO  – ADANOR PEREIRA

PORTO FILHO , SOLICITANDO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A REALIZAÇÃO DE

CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA OS VIGIAS.

                        Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho por meio deste, solicitar o apoio e providências para que sejam realizados

cursos de capacitação na área de segurança para atender os vigias da Prefeitura Municipal de

Manacapuru. Com a melhora na capacitação dos nossos vigilantes teremos uma melhora também

na defesa do patrimônio público municipal.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 21 de setembro de 2020

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com